
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 lipca 2016 r.

Poz. 1114

RozpoRządzenie
MinistRa CyfRyzaCji1)

z dnia 12 lipca 2016 r.

w sprawie rodzaju i zakresu danych udostępnianych z centralnej ewidencji kierowców

Na podstawie art. 100an ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa  rodzaj  i zakres danych udostępnianych z centralnej ewidencji kierowców na podstawie 
art. 100ah i art. 100ak–100am ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, zwanej dalej „ustawą”.

§ 2. Policji,  Inspekcji  Transportu  Drogowego,  Żandarmerii  Wojskowej,  Agencji  Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
Agencji Wywiadu, Straży Granicznej, Centralnemu Biuru Antykorupcyjnemu, Służbie Kontrwywiadu Wojskowego, Służ-
bie Wywiadu Wojskowego, sądom, prokuraturze, Szefowi Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych oraz organom 
kontroli skarbowej, organom celnym, wywiadowi skarbowemu i komórkom, o których mowa w art. 11g ustawy z dnia 
28 września 1991 r. o kontroli skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 720), udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa 
ust. 1 pkt 1–3, 5–14 i ust. 2, 4, 6 i 7 ustawy.

§ 3. Starostom udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 i ust. 3–7 ustawy.

§ 4. Szefowi Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–3 
i ust. 4 pkt 1–7, 10, 14, 15 i 20 ustawy.

§ 5. Szefowi Biura Ochrony Rządu udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–3 i ust. 4 pkt 1–16 
ustawy.

§ 6. Strażom gminnym (miejskim) udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–3 i ust. 4 pkt 1–7, 10, 
11 i 14–16, a w przypadkach uzasadnionych wykonywaniem czynności sprawdzających w sprawach o naruszenie przepi-
sów o bezpieczeństwie i porządku w ruchu drogowym – również ust. 4 pkt 12 ustawy.

§ 7. Wojskowym komendantom uzupełnień udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–3 i ust. 4 
pkt 1–16 ustawy.

§ 8. Podmiotowi wydającemu karty, o którym mowa w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o systemie tachografów cyfrowych 
(Dz. U. poz. 1494, z 2007 r. poz. 661, z 2011 r. poz. 622 i 1016 oraz z 2015 r. poz. 1893), udostępnia się dane, o których 
mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1 i ust. 4 pkt 1–7, 10 i 11 ustawy.

§ 9. Ministrowi właściwemu do spraw transportu udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–3 i ust. 4 
pkt 1–16 ustawy.

1)   Minister Cyfryzacji kieruje działem administracji rządowej – informatyzacja, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Cyfryzacji (Dz. U. poz. 1910 i 2090).

2)   Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1448, z 2013 r. poz. 700, 991, 1446 i 1611, 
z 2014 r. poz. 312, 486, 529, 768, 822 i 970, z 2015 r. poz. 211, 541, 591, 933, 1038, 1045, 1273, 1326, 1335, 1359, 1649, 1830, 
1844, 1893, 2183 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 266 i 352.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1114

 

§ 10. 1. Marszałkowi województwa udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–3, 6–8, 12 i 14, ust. 4 
pkt 1–7, 10, 12, 14, 15 i 20 i ust. 6 i 7, a w stosunku do osób ubiegających się o uprawnienia egzaminatora – również ust. 4 
pkt 11 i 13 ustawy.

2. Marszałkowi województwa mazowieckiego udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 i 3–7 ustawy.

§ 11. Wojewódzkiemu ośrodkowi  ruchu drogowego udostępnia  się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 4 
i ust. 5 ustawy.

§ 12. Zakładom ubezpieczeń udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–3 i ust. 4 pkt 1–7, 10, 11 i 13 
ustawy.

§ 13. Ubezpieczeniowemu  Funduszowi  Gwarancyjnemu  udostępnia  się  dane,  o  których mowa w  art.  100aa  ust.  1 
pkt 1–3 i ust. 4 pkt 1–7, 10, 11 i 13, a w przypadkach uzasadnionych wykonywaniem czynności polegających na identyfika-
cji i weryfikacji zjawisk związanych z przestępczością ubezpieczeniową – również ust. 4 pkt 12 ustawy.

§ 14. Ministrowi właściwemu do spraw rodziny udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1 i ust. 4 
pkt 1–7 i 10 ustawy.

§ 15. Ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa 
ust. 1 pkt 1 i ust. 4 pkt 1–7 i 10 ustawy.

§ 16. Ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1 
i ust. 4 pkt 1–6 i 10 ustawy.

§ 17. Organowi właściwemu dłużnika, o którym mowa w art. 2 pkt 9 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy oso-
bom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2016 r. poz. 169 i 195), udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 
pkt 1 i ust. 4 pkt 1–7 i 10 ustawy.

§ 18. Osobie, której dane dotyczą, udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 i ust. 3–7 ustawy.

§ 19. Podmiotom, o których mowa w art. 100al ust. 1 ustawy, udostępnia się dane, o których mowa w art. 100aa ust. 1 
i ust. 3–7 ustawy.

§ 20. Do ponownego wykorzystania w celach komercyjnych i niekomercyjnych mogą być udostępnione dane, o których 
mowa w art. 100aa ust. 1 pkt 1–4 ustawy, w zakresie wieku, identyfikatora jednostki podziału terytorialnego i nazwy miej-
scowości z krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT, rodzaju uprawnienia, rodzaju dokumentu 
stwierdzającego uprawnienie, daty wydania dokumentu stwierdzającego uprawnienie, daty uzyskania uprawnienia, organu 
wydającego dokument stwierdzający uprawnienie,  liczby otrzymanych punktów, danych dokumentów wymienionych na 
polskie prawa jazdy, danych o pojazdach, którymi popełniono naruszenie, liczby i kwoty mandatów, podmiotu wydającego 
zaświadczenia ADR, zakresu i daty ich wydania, daty wydania i zakresu świadectwa kwalifikacji zawodowych i podmiotu 
je wydającego, daty wydania i organu wydającego zezwolenia na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi lub pojazdami 
przewożącymi wartości pieniężne albo inne przedmioty wartościowe lub niebezpieczne, danych o wynikach egzaminu pań-
stwowego – data przeprowadzenia egzaminu, rodzaj egzaminu, wynik egzaminu, danych statystycznych dotyczących woje-
wódzkich  ośrodków  ruchu  drogowego  prowadzących  egzaminy,  egzaminatorów,  wykładowców,  instruktorów,  lekarzy, 
psychologów i instruktorów techniki jazdy oraz ośrodków szkolenia kierowców i innych jednostek prowadzących szkole-
nie, pracowni psychologicznych, ośrodków doskonalenia techniki jazdy i ośrodków egzaminacyjnych.

§ 21. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

Minister Cyfryzacji: A. Streżyńska




